
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 1008 del 23/09/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA MEPA TRAMITE RDO N. 4526113 (VARI LOTTI) PER LA FORNITURA ANNUALE
DI DISPOSITIVI MEDICI - AGGIUDICAZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 24/09/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA MEPA TRAMITE RDO N. 4526113 (VARI LOTTI) PER LA FORNITURA
ANNUALE DI DISPOSITIVI MEDICI - AGGIUDICAZIONE

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di  specifica istruttoria,  descritta nella narrazione che segue e i cui  atti  sono custoditi  presso la
struttura  proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per
l’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge
241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- con Deliberazione del D.G. n. 835/2024 (agli atti) è stata indetta procedura telematica per

l’affidamento  della  fornitura  annuale  di  dispositivi  medici  vari per  le  esigenze  delle
UU.OO.CC di quest’AORN (Lotti nn.16) da aggiudicare secondo il criterio del prezzo più
basso  per  prodotto  conforme  (D.Lgs  n.108  comma  3  D.Lgs  n.36/2023),  per  l’importo
presunto complessivo pari ad € 54.300,00 oltre Iva;

- in data 18/07/2024, è stata attivata specifica iniziativa sulla piattaforma MEPA (RDO n.
4526113), aperta agli operatori economici abilitati ai bandi “Beni/Forniture specifiche per
la  Sanità  (BENI)”,  categoria  merceologica  “Dispositivi  medici  vari”,  prevedendo  quale
termine per la presentazione delle offerte il 07/08/2024 (ore 12.00); 

- - pendente detto termine per la presentazione delle offerte, sono state riscontrate le richieste
di chiarimenti pervenute da parte degli Operatori economici, anche con il supporto della
Farmacia Ospedaliera;

- - entro il suddetto termine prescritto, sono pervenute n. 7 offerte e, precisamente, quelle
delle  Ditte  BENEFIS S.R.L.,  EFFEBI HOSPITAL SRL,  FIAB, GI.PI.GI SOCIETA’ IN
ACCOMANDITA SEMPLICE,  MEDLINE  INTERNATIONAL  ITALY,  SANIFARMA,
SVAS BIOSANA, come emerge dalla consultazione della piattaforma di pertinenza; 

- - il Seggio di gara con verbale n.1 del 08/08/2024 (allegato n.1) - previo “sblocco” sulla
piattaforma Mepa della documentazione amministrativa prodotta dalle succitate Ditte, ne ha
verificato la relativa regolarità, con conseguente ammissione di esse alla successiva fase di
gara; 

- la Commissione, regolarmente insediatasi, con verbale n.2 del 10/09/2024 (allegato n.2),
ha  proceduto  tramite  la  piattaforma  MEPA -  al  download  e  all’apertura  delle  buste
contenenti le offerte tecniche presentate dalle Ditte partecipanti, verificando al contempo la
presenza della documentazione richiesta dagli atti di gara e procedendo alla disamina “delle
schede tecniche” presentate dalle predette Ditte;

- in data 16/09/2024, si è riunito il Seggio di gara, che con verbale n.3 (allegato n.3) ha
proceduto all’apertura telematica delle offerte economiche presentate dalle Ditte ammesse
alla correlata fase di gara, visualizzando le quotazioni da esse proposte ed individuando per  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ogni lotto offerto gli esiti della procedura in questione;
-     di tutto quanto innanzi è stata data informativa sulla piattaforma Mepa;
VISTI 
- l’art. 15, comma 13, lettera d), del D.L. 6/7/2012 N.95, convertito in Legge 7/8/2012 n. 135, il
quale dispone che gli Enti del SSN sono obbligati a utilizzare, per l’acquisto di beni e servizi
relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma Consip, gli strumenti di acquisto
e negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP e che i contratti stipulati in
violazione  sono  nulli,  costituiscono  illecito  disciplinare  e  sono  causa  di  responsabilità
amministrativa;
 - gli artt. 25, 50, comma 1, lett. b) e 108, comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023;
CONSIDERATO CHE la fornitura in questione è indispensabile, nell’iter dell’espletamento -
tramite piattaforma SIAPS - della indetta procedura di gara aperta e telematica (Del. DG n.
450/2024),  concernente  tra  l’altro  la  fornitura  pluriennale  dei  dispositivi  in  questione,  onde
assicurare la continuità assistenziale a garanzia dei L.E.A;
ESAMINATA  tutta  la  documentazione  innanzi  richiamata,  allegata  alla  presente  ed  in  atti
giacente;
RITENUTO pertanto di

- prendere atto degli esiti della procedura telematica espletata sulla piattaforma MEPA
(Rdo n.4526113  –lotti n.5) e, per l’effetto di affidare  ex art. 108, comma 3 del D.Lgs
n.36/2023 la  fornitura annuale di dispostivi medici alle Ditte riportate nel prospetto di
pertinenza, secondo la configurazione descritta nelle rispettive offerte, qui integralmente
richiamata e trascritta e per l’importo complessivo di € 50.493,00 oltre Iva al 22 %, così
distinto: 

LOTTO IMPORTO COMPLESSIVO

LOTTO 1 BENEFIS € 238,00

LOTTO 2 SANIFARMA € 380,00

LOTTO 3 EFFEBI € 3.075,00

LOTTO 4 FIAB € 3.540,00

LOTTO 5 SVAS BIOSANA € 43.260,00

TOTALE COMPLESSIVO € 50.493,00
ATTESTATO  che  la  presente  proposta  di  deliberazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed
estensione  conforme  alla  normativa  legislativa  vigente  in  materia  e  può  essere  pubblicata
integralmente;

PROPONE

I – DI PRENDERE ATTO degli esiti della procedura telematica espletata sulla piattaforma
MEPA (Rdo n.4526113 – lotti n.5) e, per l’effetto di affidare ex art. 108, comma 3 del D.Lgs
n.36/2023  la  fornitura  annuale  di  dispostivi  medici  alle  Ditte  riportate  nel  prospetto  di
pertinenza,  secondo  la  configurazione  descritta  nelle  rispettive  offerte,  qui  integralmente
richiamata e trascritta e per l’importo complessivo di € 50.493,00 oltre Iva al 22 %;
II – DI IMPUTARE  la spesa di € 61.601,46 IVA inclusa al 22 %,  sul conto economico n.

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5010107010 “Dispositivi medici” così distinto: 
- 4/12 pari ad € 20.533,86 relativo al bilancio 2024;
- 8/12 pari ad € 41.067,60 relativo al bilancio 2025;

III – DI DARE ATTO CHE il RUP è il Dott. Leonardo Violante – Dirigente Amministrativo
della UOC Provveditorato – Economato ed il Dec è il Direttore della Farmacia Ospedaliera o
suo delegato; 
IV - DI PREVEDERE  nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto
degli artt. 92 e 100 del D. Lgs. 159/2011 e ss.mm.ii, qualora vengano accertati elementi relativi
a tentativi di infiltrazione mafiosa;
V- DI PREVEDERE, altresì,  apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. S.p.A.
(soggetto aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato la fornitura in
parola;
VI - DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alle Ditte partecipanti;
VII - DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, come per
legge e alle UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico – Finanziarie e Farmacia Ospedaliera. 

      
      L’Estensore
Dott.ssa Agnese Basilicata 

                                                                               
                                                                                                           Il Direttore

                                                                       U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Provveditorato ed
Economato

Acquisiti i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore  Amministrativo  in
modalità telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara Favorevole 

   

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DELIBERA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di

I – DI PRENDERE ATTO degli esiti della procedura telematica espletata sulla piattaforma MEPA
(Rdo n. 4526113 –lotti n.5) e, per l’effetto di affidare ex art. 108, comma 3 del D.Lgs n.36/2023 la
fornitura annuale di dispostivi medici alle Ditte riportate nel prospetto di pertinenza,  secondo la
configurazione  descritta  nelle  rispettive  offerte,  qui  integralmente  richiamata  e  trascritta  e  per
l’importo complessivo di € 50.493,00 oltre Iva al 22 %;
II  –  DI  IMPUTARE  la  spesa di  € 61.601,46  IVA inclusa  al  22  %,  sul  conto  economico  n.
5010107010 “Dispositivi medici” così distinto: 

- 4/12 pari ad € 20.533,86 relativo al bilancio 2024;
- 8/12 pari ad € 41.067,60 relativo al bilancio 2025;

III  – DI DARE  ATTO  CHE  CHE  il  RUP  è  il  Dott.  Leonardo  Violante  –  Dirigente
Amministrativo della UOC Provveditorato – Economato ed il Dec è il Direttore della Farmacia
Ospedaliera o suo delegato;
IV - DI PREVEDERE nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli
artt. 92 e 100 del D. Lgs. 159/2011 e ss.mm.ii, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi
di infiltrazione mafiosa;
V  -  DI  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  S.p.A.
(soggetto aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato la fornitura in parola;
VI - DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alle Ditte partecipanti;
VII - DI TRASMETTERE  copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale,  come per
legge e alle UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico – Finanziarie e Farmacia Ospedaliera.

Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ALLEGATO 1





ALLEGATO 2









ALLEGATO 3









ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

PROCEDURA MEPA TRAMITE RDO N. 4526113 (VARI LOTTI) PER LA FORNITURA ANNUALE DI DISPOSITIVI
MEDICI - AGGIUDICAZIONE

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2024 5010107010 - Dispositivi Medici

€20.533,86

20/09/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

4/12

2025

8/12

5010107010 - Dispositivi Medici

€41.067,60

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-09-24T08:18:07+0200
	EDUARDO CHIANESE




